که به علت عدم ارائه اطلاعات لازم به آژانس برای اعتمادسازی، اروپائیان نیز از اجرای تعهدات خود خودداری می‌کنند. و از سویی با رد بسته پیشنهادی و از سرگیری فعالیت‌های هسته‌ای تعلیق شده از طرف ج.ا.ایران که با مخالفت‌ها و واکنش‌هایی روبه رو شد. کشورهای اروپائی و امریکا اجلاس اضطراری شورای حکام را در ۱۵ بهمن ۱۳۸۴ (۲۰۰۶/۲/۴) تشکیل و با تصویب قطعنامه شورای حکام علیه سیاست‌های هسته‌ای ایران موضوع هسته‌ای

را به شورای امنیت ارسال نمودند (غریب آبادی، ۱۳۸۷: ۳۶-۱۳).

پس از ارسال موضوع هسته‌ای ایران به شورای امنیت، چین و روسیه به طور مستقیم و امریکا نیز به طور غیرمستقیم وارد مذاکرات مربوط به موضوع هسته‌ای شدند.